
          

Uchwała Nr XLV/286/2022 

Rady Powiatu Bieszczadzkiego 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/146/2016 Rady Powiatu Bieszczadzkiego z dnia 25 

października 2016 r. w sprawie regulaminu Społecznej Straży Rybackiej  

Powiatu Bieszczadzkiego 

 

Na podstawie art. 5 ust. 2  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 528)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

W załączniku do Uchwały Nr XXV/146/2016 Rady Powiatu Bieszczadzkiego 

„Regulamin Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Bieszczadzkiego” zmienia się § 1,  

który otrzymuje brzmienie: 

 

1. Zadaniem Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Bieszczadzkiego, zwanej dalej 

Społeczną Strażą Rybacką, jest działanie w zakresie przestrzegania ustawy 

z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym zwanej dalej "ustawą" 

i przepisów wydanych na jej podstawie oraz współdziałanie w tym celu 

z Państwową Strażą Rybacką. 

2. Terenem działania Społecznej Straży Rybackiej są powierzchniowe wody 

śródlądowe na terenie powiatu bieszczadzkiego. 

3. Społeczna Straż Rybacka może działać na terenie innych powiatów, jeżeli Rady 

tych powiatów wyrażą na to zgodę. 

4. W trosce o bardziej skuteczną walkę ze zjawiskami kłusownictwa w powiecie 

bieszczadzkim wyraża się zgodę na działania społecznych straży rybackich 

z powiatów ościennych na terenie działania Społecznej Straży Rybackiej. 

5. Społeczna Straż Rybacka podlega Staroście Bieszczadzkiemu. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Bieszczadzkiego. 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        PRZWODNICZĄCY RADY 

                      Marek Bajda 



Uzasadnienie 
 

Na granicy powiatu bieszczadzkiego i powiatu leskiego znajduje się zbiornik wodny 

Jezioro Solińskie wykorzystywany do wędkarstwa, na terenie którego dochodzi do 

dużej ilości wykroczeń. Rady obu powiatów utworzyły społeczne straże rybackie, 

których zasięg działania ogranicza się do poszczególnych powiatów. Dotychczas 

obydwie straże współpracowały na wodach obydwu powiatów na podstawie 

porozumienia zawartego w dniu 06 października 2016 r. pomiędzy Komendantem 

Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Bieszczadzkiego, a Komendantem Społecznej 

Straży Rybackiej Powiatu Leskiego w sprawie przeprowadzania kontroli przy 

kontrasygnacie Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg w Krośnie jako 

uprawnionego do rybactwa. Podstawą zawarcia porozumienia był Regulamin 

Społecznej Straży Rybackiej. Komendant Wojewódzki Państwowej Straży 

Rybackiej  w Rzeszowie po przeprowadzonej kontroli zalecił zawarcie porozumienia 

o współpracy społecznych straży rybackich przez Rady Powiatów, które są 

organami powołującymi lub wyrażającymi zgodę na utworzenie społecznej straży 

rybackiej w danym powiecie. Mając ma uwadze dotychczasową dobrą współpracę 

społecznych straży rybackich należałoby ją umożliwić poprzez odpowiednie 

przepisy umożliwiające dalsze współdziałanie.    

Na podstawie art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z 5.06.1998 r. o samorządzie powiatowym 

może zawierać z organami administracji rządowej porozumienia w sprawie 

wykonywania zadań publicznych z zakresu administracji rządowej, a także 

porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych 

z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego, a także z województwem, na 

którego obszarze znajduje się terytorium powiatu. 

 

 

 

 

        PRZWODNICZĄCY RADY 

                    Marek Bajda 

 


